



## UNEP FI SORUMLU BANKACILIK PRENSİPLERİ RAPORLAMA ENDEKSİ

<b>Prensip 1: Uyum</b> Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları, Paris İklim Anlaşması ve ilgili ulusal ve bölgesel çerçevelerde ifade edildiği gibi, iş stratejimizi bireylerin ihtiyaçlarına ve toplumun hedeflerine uygun olacak ve katkıda bulunacak şekilde uyumlu hale getireceğiz.		
<b>Raporlama ve Öz Değerlendirme Gereklilikleri</b>	<b>Banka'nın Yanıtının Kapsamlı Özeti</b>	<b>Referanslar/Banka'nın Tam Cevabı ya da İlgili Bilgilerin Bağlantıları</b>
1.1 Ana müşteri grupları, ürün ve hizmet türleri, ana sektörler, faaliyet türleri ve banka'nın faaliyet gösterdiği coğrafyalarda finanse edilen teknolojiler dahil olmak üzere Banka'nın iş modelini (kapsamlı olarak) tanımlayın.	<p>2021 yılında müşterilerimize Kurumsal Bankacılık, Yatırım Bankacılığı ve Danışmanlık kollarında ürün ve hizmet sunmaya devam ettik.</p> <p>Kurumsal Bankacılık, Proje Finansmanı ve APEX Bankacılığı faaliyetlerimiz kapsamında toplam 1,3 milyar ABD Doları tutarında nakdi kredi kullandırmayı gerçekleştirdik. Yıl sonu itibarıyla toplam kredi portföyümüz içerisinde yatırım kredilerinin payı %62, işletme kredilerinin payı %32 ve APEX kredilerinin payı %6 olarak gerçekleşti.</p> <p>Kullandırdığımız yeni kredilerle, elektrik üretim ve dağıtım faaliyetlerine yönelik yatırımlar başta olmak üzere, ekonomik ve sosyal sürdürülebilirlik temalarını içeren kapsayıcılık ekseninde kadın istihdamı ve gelişmekte olan bölgelerdeki projeler ve çeşitli sektörlerde kapasite artışı yatırımlarını finanse ettik. Ayrıca, pandemiyi etkilerini azaltmak için, COVID-19'dan olumsuz etkilenen şirketlerin işletme sermayesi ve likidite ihtiyaçlarına odaklandık.</p> <p>2021 yılında yenilenebilir enerji alanında ağırlıklı olarak rüzgar, jeotermal, güneş ve biyogaz/ biyokütle kaynaklarına dayalı yatırımların finansmanı gerçekleştirdik. Elektrik üretimi, TSKB'nin kredi portföyü içerisinde %39,7 ile en büyük paya sahip olup, elektrik üretim portföyünün 89%'unu yenilenebilir enerji projeleri oluşturmaktadır. ✓ 2002 yılından bu yana finansman desteği sağladığımız 387 adet yenilenebilir enerji projesinin toplam kurulu gücü 8.239 MW düzeyinde ve Türkiye'nin yenilenebilir enerji toplam kurulu gücünün %15'ini temsil etmektedir. ✓ Öte yandan, iklim değişikliği ile mücadele kapsamında yeni kurulacak, kömür yakıtlı termik santral ve elektrik üretim amaçlı kömür madenciliği yatırımlarının finanse etmeyeceğimizi beyan ediyoruz. (2021 Entegre Faaliyet Raporu Sayfa 74)</p> <p>Bununla beraber, sürdürülebilir finans alanında inovatif ürün ve iş birliklerinin önem kazandığı 2021 yılında, Sürdürülebilirlik Kriterlerine Endeksli Sendikasyon Kredisi, Sürdürülebilir İkili Borçlanma Anlaşmaları ve 3. Sürdürülebilir Tahvil İhracı gibi adımlarla sürdürülebilir bankacılık yolculuğumuza yeni adımlar ekleyerek, 2021 yılında ÇSY risk notumuzu iyileştirirken Türkiye'deki ilk sıramızı koruduk. 2021 yılı Eylül ayı itibarıyla yayınlanan ÇSY Risk Notumuz 13,6 ve risk kategorimiz ise "düşük risk" olarak belirlendi. Yayın tarihi itibarıyla, Türk Bankaları arasında ilk sırada yer alan Bankamızın notu, içinde bulunduğu uluslararası bankalar grubunda %2'lik dilimle ve 403 banka arasında 5'inci sırada yer almaktadır. (2021 Entegre Faaliyet Raporu Sayfa 187)</p> <p>2021 yılı sonu itibarıyla, ESG odaklı kaynakların toplam kaynaklarımız içerisindeki oranı %80'e ulaştı. Sendikasyon kredisini Cinsiyet Eşitliği, Kömür Finansmanından Çıkış ve COVID-19 temalarına ilişkin 3 farklı sürdürülebilirlik kriterine bağladık ve yıl sonu itibarıyla 2021 yılı için belirlenen tüm hedeflerimiz başarıyla tamamlandı.</p> <p>Banka'nın başlıca finansal performans göstergeleri ve oranlar 2021 Entegre Faaliyet Raporu'nun 43. sayfasında verilmektedir.</p>	<p>Referanslar/Banka'nın Tam Cevabı ya da İlgili Bilgilerin Bağlantıları</p> <p>2021 Entegre Faaliyet Raporu Sayfa 47,48,53</p>
1.2 Banka'nın stratejisinin, Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA'lar), Paris İklim Anlaşması ve ilgili ulusal ve bölgesel çerçevelerde ifade edildiği gibi, toplumun hedefleri ile uyumlu olacak ve katkıda bulunacak hale nasıl getirildiğini ve/veya bu kapsamdaki planları açıklayın.	<p>TSKB olarak Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA'lar), Paris İklim Anlaşması ve ulusal/bölgesel çerçevelerle uyumunu gözeterek faaliyetlerimizi yapılandırıyor ve Türkiye'nin sürdürülebilir ve kapsayıcı kalkınmasına destek veriyoruz.</p> <p>Bu eksenle, 2021 yılında takip ettiğimiz gelişmeler ve faaliyetlerimiz aşağıdaki gibidir:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ekim ayında TBMM tarafından Paris İklim Anlaşması'nın kabul edilmesiyle, Türkiye Paris İklim Anlaşması'nı resmi olarak yürürlüğe koydu ve 2053 yılında net-sıfır olma hedefini açıkladı. Türkiye'nin bu hedefi için hazırlayacağı yol haritasının ve güncelleyeceği Ulusal Katkı Beyanı'nın, enerji, atık, ulaşım, binalar ve tarım sektörlerinde karbonsuzlaşma için büyük değişimleri beraberinde getirmesi bekleniyor. Bu hedefin Bankamız için de iklim finansmanı ve danışmanlık alanlarında fırsatlar yaratması öngörülmüyor.</li> <li>- Öte yandan, Türkiye, 2021 yılında Yeşil Mutabakat Eylem Planı'nı yayınladı. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın ismi Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı olarak değiştirildi ve İklim Değişikliği ve Uyum Dairesi Başkanlığı kuruldu. Paris İklim Anlaşması Cumhurbaşkanlığı kararıyla onaylandı ve 2053 yılı için net sıfır emisyon hedefi ilan edildi. 2020 yılında hazırlanan taslak İklim Kanunu ile taslak Emisyon Ticaret Sistemi Yönetmeliği ile ilgili olarak önümüzdeki süreçte önemli gelişmeler olması bekleniyor.</li> <li>- Önümüzdeki dönemde sağlanacak global fonların da SKA'lar, Paris İklim Anlaşması ve Türkiye'nin ekonomi programı ve kalkınma planı ile uyumluluk çerçevesinde olması hedefleniyor.</li> <li>- Bu paralelde, Kasım ayında Glasgow'da düzenlenen Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi'nin 26. Taraflar Konferansı'na (COP 26) aktif bir katılım sağladık. Çeşitli etkinlikler ve platformlarda (EBRD, IDFC, Türkiye Cumhuriyeti Pavilyonları gibi) ilgili taraflarla iklim değişikliği ve finans alanlarında deneyimlerimizi, yaklaşımlarımızı ve uygulamalarımızı paylaştık ve Paris İklim Anlaşması, iklim finansmanı ve iklim riskleri ile ilgili gelişmeleri yakından takip ettik.</li> <li>- Avrupa Komisyonu, 2050 yılında "iklim nötr" bir kıta olunmasını hedefleyen Avrupa Yeşil Mutabakatı çerçevesinde, 2030 yılında sera gazı emisyonlarını %55 azaltmak için enerji, ulaşım, sanayi ve tarım gibi pek çok sektörü etkileyecek önerilerden oluşan "Fit for 55" teklif paketini yayınladı. Teklif paketinin içerisinde yer alan en önemli düzenlemelerden biri olan 2026 yılında yürürlüğe geçmesi beklenen ve ilk aşamada elektrik, çimento, demir-çelik, alüminyum ve gübre sektörlerini kapsayacak "Sınırdaki Karbon Vergisi Düzenlemesi (SKD)", AB'ye ihracat yapan Türk firmaları olumsuz etkileyebileceğinden, Bankamızın Avrupa Yeşil Mutabakatı ve Döngüsel Ekonomi Çalışma Grubu tarafından Eylül ayında "Türk Sanayicisinin Yeşil Dönüşümü" adlı çalışması yayınlandı. ✓</li> <li>- Aldığımız hedefleri, stratejik ve bilime dayalı aksiyon planları ile gerçekleştirme yolunda UN Global Compact liderliğinde yürütülen İklim Hedefi Hızlandırma Programı'na katılım sağladık. ✓</li> <li>- Karbon nötr olma yolunda bilime dayalı emisyon azaltım hedeflerinde ilerleme kaydetmek isteyen ve sürdürülebilirlik yolculuğunun farklı aşamalarındaki şirketlerle, 1,5°C hedefi ile uyumlu bilgi alışverişinde bulunduk, bu yolda finansal destek ihtiyaçlarını anlayabilmek adına Türk sanayicisi ile aynı programda yer aldık.</li> <li>- Yatırım ve işletme kredilerinin SKA'lara olan katkısını ölçmek ve raporlamak amacıyla Kredilerin SKA Haritalandırması Çalışma Grubu'nu kurduk ve 2020 yılında hayata geçirdiğimiz SKA Haritalandırma projesini bu çalışma grubu kapsamına aldık. 2021 yılında kredi faaliyetleri aracılığıyla desteklenen SKA'lar arasında SKA 1, SKA 7, SKA 8, SKA 9, SKA 12 ve SKA 13 öne çıktı.</li> </ul>	<p>2021 Entegre Faaliyet Raporu Sayfa 46,86</p>



## UNEP FI SORUMLU BANKACILIK PRENSİPLERİ RAPORLAMA ENDEKSİ

### Prensip 2: Etki & Hedef Belirleme

Faaliyetlerimiz, ürünlerimiz ve hizmetlerimizin insanlar ve çevre üzerindeki olumsuz etkilerini azaltıp, riskleri yönetirken olumlu etkilerimizi devamlı artıracağız. Bu amaçla, en fazla etki oluşturabileceğimiz alanlarda hedefler belirleyip yayınlayacağız.

Raporlama ve Öz Değerlendirme Gereklikleri	Banka'nın Yanıtının Kapsamlı Özeti	Referanslar/Banka'nın Tam Cevabı ya da İlgili Bilgilerin Bağlantıları
<p><b>2.1 Etki Analizi:</b> Aşağıdaki unsurları karşılayan bir etki analizi aracılığı ile Banka'nın en fazla etkisinin olduğu olumlu ve olumsuz alanları belirlediğini gösterin:</p> <p><b>a) Kapsam:</b> 1.1'de açıklanan, Banka'nın faaliyet gösterdiği coğrafyalarda temel iş alanları, ürünleri/hizmetleri analiz kapsamında ele alınmıştır.</p> <p><b>b) Açıklama Ölçeği:</b> Banka, en fazla etkisinin olduğu alanları belirlerken, ana faaliyetlerinin/temel aktivitelerinin ilgili olduğu endüstrileri, teknolojileri ve coğrafyaları dikkate almıştır.</p> <p>c) Bağlam ve Uygunluk: Banka, faaliyet gösterdiği ülkelerde/bölgelerde sürdürülebilir kalkınmayla en ilgili zorlukları ve öncelikleri dikkate almıştır.</p> <p><b>d) Etkinin Ölçeği ve Yoğunluğu/Önemi:</b> Banka, en fazla etkisinin olduğu alanları belirlerken, bankanın faaliyetleri ile ürün ve hizmetlerinden kaynaklanan (potansiyel) sosyal, ekonomik ve çevresel etkilerin ölçeğini ve yoğunluğunu/önemini dikkate almıştır.</p> <p>(Banka, c) ve d) unsurları altındaki analizini bilgilendirmeye yardımcı olması için ilgili paydaşlarla iletişime geçmiş olmalıdır.)</p> <p>Bu analize dayalı olarak, Banka'nın: - En önemli (potansiyel) olumlu ve olumsuz etkiye sahip alanlarını belirlediğini ve açıkladığını; - Olumlu etkilerin artırılması / olumsuz etkilerin azaltılması ile ilgili stratejik iş fırsatlarını belirlediğini gösterin.</p>	<p><b>Banka'nın Yanıtının Kapsamlı Özeti</b></p> <p>TSKB olarak sürdürülebilir ve sorumlu bankacılık prensipleri doğrultusunda ve Sürdürülebilirlik Yönetim Sistemi (SYS) kapsamında, operasyonel faaliyetlerimizden kaynaklı çevresel etkilerin yönetimine ve finanse ettiğimiz projelerin çevresel ve sosyal değerlendirmesinde ortaya çıkan potansiyel risk ve etkinin objektif bir yaklaşımla saptanmasına özel önem vermekteyiz.</p> <p>Bu kapsamda, 2021 yılı gelişmeleri aşağıdaki gibi özetlenmektedir.</p> <p><b>Operasyonel Etkiler</b> Elektrik ihtiyacımızı %100 Uluslararası Yenilenebilir Enerji Sertifikası'na (I-REC) sahip enerji kaynaklarından sağlamayı sürdürdüğümüzü taahhüt ediyor ve bu taahhülle, net-sıfır yolunda bilime dayalı hedeflere de katkı sağlamayı hedefliyoruz.</p> <p>2021 yılında ISO 45001 İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemini ve ISO 27001 Bilgi Güvenliğini de bünyemize dahil ederek, 2021 yılında yapmış olduğumuz çalışmalarla, Bankamızın ISO 14001, ISO 14064, ISO 27001 ve ISO 45001 denetimlerini başarıyla tamamlamasını sağladık.</p> <p><b>Çevresel ve Sosyal Risk Değerlendirme Modeli (ERET)</b> 2007 yılından bugüne odaklandığımız tüm yatırım projelerine ERET Çevresel ve Sosyal Risk Değerlendirme Modeli'ni (Environmental and Social Risk Evaluation Tool) uyguluyoruz. 2021 yılından itibaren işletme kredilerine de uygulamaya başladık.</p> <p>2021 yılında değerlendirdiğimiz yüksek riskli projeler, güneş santrali, gübre ve demir-çelik sanayi sektörü yatırımları oldu. Bu yatırımlar için çevresel ve sosyal değerlendirme çalışmaları yürüterek etkin risk yönetimi için Çevresel ve Sosyal Eylem Planları oluşturduk. Orta hassas riskli olanlarda ise öne çıkan yatırımlar, biyogaz enerjisi, biyokütle enerjisi, güneş enerjisi ve rüzgar enerjisi projelerinden oluşuyor. Bu yatırımlar için de proje risklerine yönelik Çevresel ve Sosyal Yönetim Planları hazırlayarak uygulama durumlarını takip ediyoruz.</p> <p><b>Bankalar için Portföy Etki Analizi Aracı (Portfolio Impact Analysis Tool for Banks)</b> Finansman faaliyetlerimiz kaynaklı yarattığımız etkileri olumlu ve olumsuz tüm hatlarıyla belirlemek ve değerlendirmek amacıyla çalışmalarımızı genişletmeye ve etki analizi yaklaşımını olgunlaştırmaya devam ediyoruz.</p> <p>Bu kapsamda, kurucu imzacısı olduğumuz UNEP FI Sorumlu Bankacılık Prensipleri (UNEP FI Principles for Responsible Banking) altında UNEP FI ve Pozitif Etki Girişimi (Positive Impact Initiative) tarafından ortaklaşa geliştirilen "Bankalar için Portföy Etki Analizi Aracı" ("Portfolio Impact Analysis Tool for Banks") ilk defa 2020 yıl sonu itibarıyla Kurumsal Bankacılık aktiviteleri altında yer alan kredi portföyüne (kurumsal krediler &amp; proje finansmanı) uygulamıştık. ✓</p> <p>2020 yılında yapılan bu çalışma sonucunda Banka'nın Uluslararası Standart Sanayi Sınıflaması (ISIC/International Standard Industrial Classification) sektör kodlarına göre kartografisi çıkarılmış ve bankanın kredi portföyündeki sektörel kırılımları uygun olarak Banka'nın olumlu etki yarattığı alanlar "İklim" (Climate) yanı sıra "Ekonomik Dönüşüm" (Economic Convergence) ve "İstihdam" (Employment); negatif etki yarattığı alan ise "Kaynak Verimliliği/ Güvenliği" (Resource Efficiency/Security) olarak belirlenmişti. ✓</p> <p>Banka'nın misyonu ve Portföy Etki Analizi Aracı içerisinde belirlenen Türkiye'nin ihtiyaç alanları göz önüne alındığında "Ekonomik Dönüşüm" ve "Kaynak Verimliliği/Güvenliği" etki alanları raporlama kapsamında çalışılacak önemli etki alanı olarak seçildi. ✓</p> <p>2021 yılı sonu itibarıyla söz konusu analiz çalışması, Portföy Etki Analizi Aracı ile tekrardan gerçekleştirilmiş ve çıkan sonuçların 2020 yılı analizi ile uyumlu olduğu gözlemlenmiş ve bu kapsamda 2020 yılında belirlenen orta ve uzun vadeli hedeflerimiz korunmuştur.</p> <p>2021 yıl sonu itibarıyla TSKB'nin sektörel kredi dağılımında yenilenebilir enerjiden elektrik üretim (36%) faaliyetleri başta olmak üzere, diğer finansal hizmet faaliyetleri (13%), elektrik ve gaz dağıtım (6%), taşıma ve depolama (6%), insan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri (4%), ana metal sanayii (4%), konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri (3%), gayrimenkul faaliyetleri (3%), tekstil ürünlerinin imalatı (3%) ve gıda ürünlerinin imalatı (2%) ve öne çıkmaktadır. ✓</p>	<p><b>Referanslar/Banka'nın Tam Cevabı ya da İlgili Bilgilerin Bağlantıları</b></p> <p>2021 Entegre Faaliyet Raporu Sayfa 73-85</p> <p>CDP 2021 Raporu</p> <p>TCFD Raporu</p>



## UNEP FI SORUMLU BANKACILIK PRENSİPLERİ RAPORLAMA ENDEKSİ

Raporlama ve Öz Değerlendirme Gerekliklikleri	Banka'nın Yanıtının Kapsamlı Özeti	Referanslar/Banka'nın Tam Cevabı ya da İlgili Bilgilerin Bağlantıları
<p><b>2.2 Hedef Belirleme:</b> Banka'nın faaliyetlerinden, ürün ve hizmetleri sebebi ile "en önemli etkiye sahip olduğu alanlardan" en az ikisine hitap edecek şekilde en az iki tane Belirli, Ölçülebilir (nitel veya nicel olabilir), Uygulanabilir, İlgili ve Zaman Sınırlaması olan (SMART) hedefler belirlediğini ve yayınladığını gösterin.</p> <p>Bu hedeflerin, uygun Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları, Paris İklim Anlaşması'nın hedefleri ve diğer ilgili uluslararası, ulusal veya bölgesel çerçevelerle bağlantılı olduğunu ve bunlara katkı sağladığını gösterin. Banka (belirli bir yıla göre değerlendirilmiş) bir referans noktası belirlemeli ve bu temele göre hedefler belirlemiş olmalıdır.</p> <p>Banka'nın, belirlenen hedeflerin SKA / iklim değişikliği / toplum hedeflerinin diğer boyutları üzerindeki önemli (potansiyel) olumsuz etkilerini analiz ettiğini ve farkında olduğunu; hedeflerin net olumlu etkisini en üst düzeye çıkarmak için bunları mümkün olduğu kadar azaltmak için ilgili faaliyetleri ortaya koyduğunu gösterin.</p>	<p>2020 UNEP FI Sorumlu Bankacılık Prensipleri Raporu için kullanılan Portföy Etki Analizi Aracı ile Banka'nın olumlu etkilerini artırabileceği ve olumsuz etkilerini azaltabileceği önemli etki alanları "İklim", "Ekonomik Dönüşüm", "İstihdam" ve "Kaynak Verimliliği ve Güvenliği" olarak belirlenmiştir. ✓</p> <p>Banka'nın misyonu ve Portföy Etki Analizi Aracı içerisinde belirlenen Türkiye'nin ihtiyaç alanları göz önüne alındığında, Ekonomik Dönüşüm ve Kaynak Verimliliği/Güvenliği etki alanları raporlama kapsamında çalışılacak önemli etki alanı olarak seçilmiş ve bu ekseninde aşağıdaki SMART hedefler ve taahhütler Bankamız tarafından belirlenmiştir. ✓</p> <p>- TSKB, 2030 yılına kadar SKA bağlantılı 8 milyar ABD Doları ve üzerinde finansman sağlamayı hedeflemektedir.</p> <p>Ara hedef olarak 2025 yılı sonuna kadar SKA bağlantılı 3,5 milyar ABD Doları ve üzerinde finansman sağlamayı hedeflemektedir.</p> <p><b>İlgili olduğu etki alanları: Ekonomik Dönüşüm ve Kaynak Verimliliği/Güvenliği</b> - TSKB, 2021-2025 yılları arasında SKA bağlantılı kredilerin toplam portföy içerisindeki oranını %90 seviyesi ve üzerinde tutmayı hedeflemektedir.</p> <p><b>İlgili olduğu etki alanları: Ekonomik Dönüşüm ve Kaynak Verimliliği/Güvenliği</b> - SKA 8-İnsana Yakışır İş ve Ekonomi Büyüme kapsamında; COVID-19 salgınından olumsuz etkilenen firmaların dayanıklılığın artırılması yönünde katkı sunulması, likidite ihtiyaçlarının giderilmesi ve faaliyetlerin sürdürülebilirliğinin desteklenmesi amacıyla 2021 yılında söz konusu tema kapsamında 150 milyon USD tutarında finansman sağlanması</p> <p><b>İlgili olduğu etki alanları: Ekonomik Dönüşüm</b> - SKA 5-Cinsiyet Eşitliği ve SKA 8-İnsana Yakışır İş ve Ekonomi Büyüme; Kadın istihdamını ve geliştirmekte olan bölgelerdeki ekonomiyi desteklemek amacıyla 2021 içinde 200 milyon USD tutarında finansman sağlamak</p> <p><b>İlgili olduğu etki alanları: Ekonomik Dönüşüm</b></p>	<p>2021 Entegre Faaliyet Raporu Sayfa 76,103</p>
<p><b>2.3 Hedeflerin Uygulanması ve İzlenmesine Dair Planlar:</b> Banka'nın belirlenen hedefleri gerçekleştirmek için belirlediği faaliyetleri ve kilometre taşlarını gösterin.</p> <p>Banka'nın belirlenen hedefleri ölçmek ve izlemek için yöntemler oluşturduğunu gösterin. Kilit Performans Göstergelerinin tanımları, bu tanımlardaki tüm değişiklikler ve hedef temel yılı üzerinde yapılan yeni bir düzenleme şeffaf olmalıdır.</p>	<p>Bu raporun 5.3 maddesinde detaylandırıldığı üzere, UNEP FI Sorumlu Bankacılık Prensipleri'nin uygulanması Sürdürülebilirlik Yönetim Komitesi altındaki çalışma grupları arasında İnisiyatifler İş Birlikleri ve Endeksler Çalışma Grubu tarafından üstlenilmekte ve her yıl düzenli olarak yapılacak raporlama için Banka'nın Raporlama Çalışma Grubu ve diğer ilgili çalışma grupları ile çalışılmaktadır. ✓</p> <p>2020 yılında yayınlanan ilk UNEP FI Sorumlu Bankacılık Prensipleri Raporu'nda paylaşılan etki analizi sonuçları ve belirlenen hedefler İnisiyatifler İş Birlikleri ve Endeksler Çalışma Grubu'nun koordinatörlüğünde ilgili takımlar tarafından takip edilmiştir. Hedeflerin ölçülmesi ve izlenmesi için belirlenen temel performans göstergelerinin gerçekleştirilmesi Kredilerin SKA Haritalandırma Çalışma Grubu tarafından hesaplanmıştır.</p> <p>Öte yandan, Portföy Etki Analizi Aracı yukarıda belirtildiği üzere 2021 yıl sonu itibarıyla kurumsal bankacılık altındaki kredi portföyüne tekrardan uygulanmış ve sonucunda çıkan etki alanlarının geçerliliği teyit edilmiştir.</p> <p>Burada belirlenen hedefler, Entegre Faaliyet Raporu ve İklim Riskleri Raporu içerisinde gelecek döneme yönelik sermaye öğeleri için belirlenen ve 2021 Entegre Faaliyet Raporu'nda yer alan diğer hedefler ve taahhütler tarafından ayrıca desteklenmektedir.</p>	<p>2021 Entegre Faaliyet Raporu Sayfa 30-32</p>



## UNEP FI SORUMLU BANKACILIK PRENSİPLERİ RAPORLAMA ENDEKSİ

Raporlama ve Öz Değerlendirme Gereklilikleri	Banka'nın Yanıtının Kapsamlı Özeti	Referanslar/Banka'nın Tam Cevabı ya da İlgili Bilgilerin Bağlantıları
<p><b>2.4 Hedeflerin Uygulanmasında Kaydedilen İlerleme:</b> Her hedef için ayrı ayrı Banka'nın belirlenen hedefi gerçekleştirmek için uyguladığı faaliyetleri gösterin.</p> <p>Ya da planlanan faaliyetlerin neden gerçekleştirilemediğini/değiştirilmeye ihtiyaç duyulduğunu ve Banka'nın planını belirlenen hedeflere ulaşmak için nasıl uyarladığını açıklayın.</p> <p>Banka'nın, belirlenen hedeflerin her birine ulaşmak için son 12 ayda (imzacı olduktan sonraki ilk raporlamada 18 aya kadar) kaydettiği ilerlemeyi ve ilerlemenin yol açtığı etkiyi raporlayın. (Uygulanabilir olduğunda, bankalar nicel açıklamalar eklemelidir.)</p>	<p>Söz konusu hedefler için gerçekleştirmeler aşağıdaki gibidir: - TSKB, 2030 yılına kadar SKA bağlantılı 8 milyar ABD Doları ve üzerinde finansman sağlamayı hedeflemektedir.</p> <p>Ara hedef olarak 2025 yılı sonuna kadar SKA bağlantılı 3,5 milyar ABD Doları ve üzerinde finansman sağlamayı hedeflemektedir.</p> <p>2021 Gerçekleşme: SKA bağlantılı 1,1 milyar ABD Doları finansman sağlanmıştır. ✓</p> <p>- TSKB, 2021-2025 yılları arasında SKA bağlantılı kredilerin toplam portföy içerisindeki oranını %90 seviyesi ve üzerinde tutmak hedeflenmektedir.</p> <p>2021 Gerçekleşme: SKA bağlantılı kredilerin toplam portföy içinde oranı %89 olarak gerçekleşmiştir. ✓</p> <p>- SKA 8-İnsana Yakışır İş ve Ekonomi Büyüme kapsamında; COVID-19 salgınından olumsuz etkilenen firmaların dayanıklılığın artırılması yönünde katkı sunulması, likidite ihtiyaçlarının giderilmesi ve faaliyetlerin sürdürülebilirliğinin desteklenmesi amacıyla 2021 yılında söz konusu tema kapsamında 150 milyon USD tutarında finansman sağlanması</p> <p>2021 Gerçekleşme: Söz konusu tema kapsamında 155 milyon ABD Doları tutarında finansman sağlandı. ✓</p> <p>- SKA 5-Cinsiyet Eşitliği ve SKA 8-İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme; Kadın istihdamını ve gelişmekte olan bölgelerdeki ekonomiyi desteklemek amacıyla 2021 içinde 200 milyon USD tutarında finansman sağlamak</p> <p>2021 Gerçekleşme: Söz konusu tema kapsamında 223 milyon ABD Doları tutarında finansman sağlandı. ✓</p>	<p>2021 Entegre Faaliyet Raporu Sayfa 76,103</p>
<p><b>Prensip 3: Müşteriler</b> Sürdürülebilir uygulamaları teşvik etmek ve şimdiki ve gelecek nesiller için ortak refahı taratan ekonomik faaliyetleri sağlamak için müşterilerimizle sorumluluk bilinciyle çalışacağız.</p> <p>3.1 Banka'nın müşterileri ile sorumlu ilişkilerini geliştirmek adına halihazırda uyguladığı ve/veya uygulamayı planladığı politika ve uygulamaları tanıttin. Bu tanıtım, uygulanan (ve/veya planlanan) program ve faaliyetler, bunların ölçükleri ve mümkün olduğu durumlarda sonuçları hakkında kapsamlı bilgi içermelidir.</p>	<p>Müşterilerimizle olan ilişkilerimizi Türkiye'nin ekonomik, çevresel ve sosyal kalkınmasına yönelik uzun vadeli değer yaratma becerisi ve başarısı için gerekli görüyor; müşterilerimizi sürdürülebilir ve sorumlu uygulamalara teşvik etmek için var gücüyle çalışıyor ve sürdürülebilir bankacılık alanındaki bilgi birikimini yenilikçi ürünleri hayata geçirmek üzere kullanıyoruz.</p> <p>Öte yandan, müşterilerimizin ilk danıştığı ve tercih ettiği iş ortağı olmak için yüksek davranış standartlarını koruyor ve müşterilerimizin mutlak memnuniyetini sağlamak için banka yönetim kültürünü ve hesap verebilirlik mekanizmalarını her daim geliştirmeye devam ediyoruz.</p> <p>Odaklandığımız konuları belirleme sürecinde paydaş öncelikleri ve beklentilerini titizlikle dikkate alıyoruz; iş döngüsü kapsamında müşteriler dahil tüm paydaş grupları ile temas kurarak, stratejimizi ve öncelikli konularımızı paydaşlarımızın görüşleri ile aynı eksene oturtmak ve raporlamalarında paydaş önceliklerine yönelik şeffaf bilgi paylaşmak üzere düzenli aralıklarda geniş çaplı Paydaş Analizi çalışmalarını yürütüyoruz. Bu yaklaşım, Banka'nın faaliyet gösterdiği piyasanın dinamikleri ve müşteri beklentileriyle uyumlu ürün ve hizmetler sunmasını mümkün kılan bir stratejiye dönüşüyor.</p> <p>Ayrıca, Türkiye'nin sürdürülebilir ve kapsayıcı kalkınmasına destek misyonuna paralel olarak; iklim değişikliği, düşük karbon ekonomisi, kadınların üretime katılımı ve fırsat eşitliği gibi temalarda çeşitli farkındalık, gelişim, eğitim, kültür sanat projeleri hayata geçiriyoruz.</p> <p>İş dünyasında benzer iyi örneklerin çoğaltılmasına, daha fazla insanın hayatına dokunulmasına ve çevreyi koruyan üretken bir ekosistemin geliştirilmesine somut katkıda bulunuyoruz.</p>	<p>2021 Entegre Faaliyet Raporu Sayfa 24-29</p>



## UNEP FI SORUMLU BANKACILIK PRENSİPLERİ RAPORLAMA ENDEKSİ

Raporlama ve Öz Değerlendirme Gereklilikleri	Banka'nın Yanıtının Kapsamlı Özeti	Referanslar/Banka'nın Tam Cevabı ya da İlgili Bilgilerin Bağlantıları
<p>3.2 Banka'nın sürdürülebilir uygulamaları teşvik etmek ve sürdürülebilir ekonomik faaliyetleri mümkün kılmak için müşterileriyle nasıl çalıştığını ve/veya onlarla nasıl çalışmayı planladığını açıklayın.</p> <p>Bu açıklama, planlanan/uygulanan faaliyetler, geliştirilen ürünler ve hizmetler ve mümkün olduğu durumlarda elde edilen etkiler hakkında bilgi içermelidir.</p>	<p>Uygun ve çeşitli finansman kaynakları, yüksek kaliteli yatırım bankacılığı ve danışmanlık hizmetleri ile müşterilerimize ihtiyaç duydukları her konuda destek oluyor ve müşterilerimizin daha sürdürülebilir uygulamalara ve iş modellerine geçişlerine yardımcı oluyoruz. Sürdürülebilir ve sorumlu bankacılık anlayışı kapsamında müşterilerimiz için çevresel ve sosyal kalkınmaya yönelik yenilikçi ürünleri, girişimleri ve bilgi paylaşımı kanallarını çeşitlendiriyor ve geliştiriyoruz.</p> <p>Bu çerçevede, 2021 yılında kurumsal bankacılık, yatırım bankacılığı ve danışmanlık hizmetleri tarafında aşağıdaki yenilikçi araçların ve ÇSY ürünlerinin uygulanması, tema çalışmalarının yapılması ve inovatif projelerin hayata geçirilmesi tarafında faaliyetlerini sürdürdük.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Sürdürülebilir olarak etiketlenmiş ürünlerin oluşturulması için fikir geliştirerek ve dünyadaki iyi uygulama örneklerini takip ederek benzer uygulamaları Banka ve Yatırım Finansman nezdinde müşterilerimiz adına gerçekleştirilebilmek için 2021 yılında Yenilikçi ÇSY Ürünleri – Yatırım Bankacılığı Çalışma Grubu'nu kurduk.  Bu ekseninde, sermaye piyasalarındaki yeşil dönüşüm çabalarımız doğrultusunda, 2021 yılında SKA odaklı ilk kira sertifikasına aracı olduk.</li> <li>- AB Yeşil Mutabakat kapsamında gelişmeler yakından takip edilmekte olup 3 faaliyet kolumuz ile paydaşlarımızın yeşil ve kapsayıcı dönüşümlerine destek oluyoruz. Önümüzdeki dönemde AB Yeşil Mutabakatı'na yönelik geçiş sürecinde firmalara doğrudan ve dolaylı destek sağlamayı hedefliyoruz.</li> <li>- SKA'lara doğrudan destek sağlama yönündeki kredilendirme faaliyetlerimiz kapsamında sürdürülebilir yatırımlarına kredi sağladığımız müşterilerimiz adına bir açığandırma projesi başlattık. Sosyal bir girişim olan Ecording ile Orman Bakanlığı tarafından belirlenen ulaşılmaz zor alanlara havadan tohum atışı yapılmasını destekledik. </li> <li>- Kapsayıcı kalkınmaya destek vizyonumuz paralelinde ülkemizde kadın istihdamının artırılması ve iş yaşamında fırsat eşitliği uygulamalarının yaygınlaştırılması için sorumluluk almaya devam ettik. Kredilendirme faaliyetlerimizin yanı sıra kurumsal alanda yarattığımız etkiyi, "Eşit Adımlar", "Eğitimden Üretime Burs Fonu" ve "Genç Kadın Müzisyenler Eğitim Destek Fonu" gibi sosyal sorumluluk projeleriyle 2021 yılında da sürdürdük. </li> <li>- AİB ile 2020 yılında imzalanan COVID-19 kredi anlaşması kapsamında, pandemiden olumsuz etkilenen firmaların işletme sermayesi ve likidite ihtiyaçlarını desteklemek amacıyla 2021 yılında 150 milyon ABD Doları tutarındaki finansman hedefini başarı ile gerçekleştirdik. </li> <li>- Avrupa Yeşil Mutabakatı'nın AB ile kuvvetli ticari ilişkilere sahip Türkiye'ye önemli etkilerinin olacağı öngörülmektedir. Bu kapsamda, 2020 yılında kurulan Yeşil Kuğu Platformu tarafından 2021 yılında "İklim Dair" serisine bağlı "Su, Gıda Güvenliği, Toprak ve Biyoçeşitlilik" temalarında 4 farklı rapor yayınlandı. </li> <li>- Dünya Bankası Kapsayıcı Finansmana Erişim Projesi kapsamında finansal sektörde cinsiyet önyargı analizi yapılmasını ve bu kapsamda eğitimlerin düzenlenmesini hedefliyoruz.</li> </ul>	<p>2021 Entegre Faaliyet Raporu Sayfa 30-32, 89-94, 102-107</p>





## UNEP FI SORUMLU BANKACILIK PRENSİPLERİ RAPORLAMA ENDEKSİ

Raporlama ve Öz Değerlendirme Gereklilikleri	Banka'nın Yanıtının Kapsamlı Özeti	Referanslar/Banka'nın Tam Cevabı ya da İlgili Bilgilerin Bağlantıları
<p>5.2 Banka'nın çalışanları arasında sorumlu bankacılık kültürünü geliştirmek için halihazırda uyguladığı ya da uygulamayı planladığı girişimleri ve önlemleri açıklayın.</p> <p>Bu açıklama, diğerlerinin yanı sıra, kapasite geliştirme, ücretlendirme yapısı ve performans yönetimi ve liderlik iletimine ilişkin kapsamlı bir açıklama içermelidir.</p>	<p>2021 yılı güncel SYS altında kurulan Sürdürülebilirlik Yönetim Sistemi Çalışma Grubu, Bankamızın iç çevresel etkilerini ve iş sağlığı güvenliğini performanslarını izlemek ve değerlendirmek amacıyla kuruldu. Bankamız ve ilgili alt yüklenicilere ISG ve sürdürülebilirlik farkındalığını artırmak amacıyla eğitimler verildi.</p> <p>Bu çerçevede, TSKB çalışanları arasında sorumlu bankacılık kültürünü geliştirmek ve sürdürülebilirlik bilincinin derinleştirilmesi amacıyla bütünsel bir program tasarladık ve yılın ikinci yarısı Escarus rehberliğinde tasarlanan eğitim içeriklerinin banka içi farklı departmanların katkısıyla online bir eğitim modülüne dönüştürülmesine yönelik çalışmalara başladık. "Sürdürülebilirliğe Giriş" ve "Kurumsal Sürdürülebilirlik" konu başlıklarındaki ilk online eğitimleri yayına aldık. Programı "ESG Nedir?" konu başlığıyla geliştirmeye devam edeceğiz. 2022 yılında yeni içeriklerin yayına almayı hedefliyoruz.</p> <p>Çalışanlarımızın teknik ve mesleki bilgilerinin yanı sıra kişisel becerilerinin de geliştirilmesi amacıyla çeşitli eğitim ve gelişim faaliyetleri yürütmeye devam ettik. 2021 yılında kişi başı yaklaşık 51,5 ortalama saat eğitim verdik. <span style="color: green;">✔</span> 2020 yılında başlattığımız ve 2021 yılında "Geleceğe Ortak Ol" mottosuyla sürdürdüğümüz eğitim faaliyetlerimizde yetkinliklerin ve yönetim becerilerinin gelişimini ön planda tuttuk.</p>	<p>2021 Entegre Faaliyet Raporu Sayfa 67-72</p>
<p><b>5.3 Prensipin Uygulanmasına Yönelik Yönetişim Yapısı</b></p> <p>Banka'nın, Sorumlu Bankacılık Prensipleri'nin uygulanmasına için bir yönetişim yapısının bulunduğu gösterin. Bu faaliyetler aşağıdaki konuları da içermelidir:</p> <p>a) Hedef belirlenmesi ve belirlenen hedeflere ulaşmak için faaliyetlerin gerçekleştirilmesi</p> <p>b) Hedeflere veya önemli aşamalara ulaşamaması ya da beklenmeyen bir olumsuz etki tespit edilmesi durumunda düzeltici faaliyetlerin gerçekleştirilmesi</p>	<p>Yukarıda detayları verilen Banka'nın Sürdürülebilirlik Yönetim Yapısı, Prensipler'in uygulanmasını destekler niteliktedir.</p> <p>Bankanın 2019 yılında kurucu imzacısı olduğu UNEP FI Sorumlu Bankacılık Prensipleri'nin uygulanması, her yıl düzenli olarak yapılacak raporlamanın koordinasyonu başta Raporlama Çalışma Grubu olmak üzere diğer ilgili çalışma gruplarının desteği alınarak Banka'nın İnisiyatiflerle İş Birlikleri ve Endeksler Çalışma Grubu tarafından yapılmaktadır.</p> <p>Prensipler kapsamında analizi yapılan etki alanlarına ilişkin belirlenen hedeflerin takibi de aynı şekilde bu çalışma gruplarının sorumluluğunda ilerlemekte ve koordinasyon banka içi ve banka dışı sağlanmaktadır. UNEP FI Sorumlu Bankacılık Prensipleri'ne uyum Banka'nın aldığı kararlar, politikalar, hedefler ve iş birlikleri ve üyelikleri ile desteklenmektedir.</p> <p>Belirlenen hedeflere ulaşamaması veya beklenmeyen olumsuz etkilerin tespit edilmesi durumunda; İnisiyatiflerle İş Birlikleri ve Endeksler Çalışma Grubu, ilgili çalışma grupları ile sinerji içerisinde, kapsamlı bir değerlendirme yaparak elde edilen bulguların ışığında Sürdürülebilirlik Komitesi ve Sürdürülebilirlik Yönetim Komitesi üyelerine gerekli bilgilendirmeyi yapacak ve yönetilmesi gereken konular ile alınması gereken onarıcı aksiyon planlarının belirlenmesine ve devreye alınmasına yönelik çalışmalar yürütmektedir. <span style="color: green;">✔</span></p>	<p>2021 Entegre Faaliyet Raporu Sayfa XX</p>
<p><b>Prensip 6: Şeffaflık ve Hesap Verebilirlik</b></p> <p>Prensipin bireysel ve toplu olarak uygulanmasını periyodik olarak gözden geçireceğiz ve olumlu ve olumsuz etkilerimiz ile toplumun hedeflerine katkımız konusunda şeffaf ve hesap verebilir olacağız.</p> <p><b>6.1 Sorumlu Bankacılık Prensiplerinin Uygulanmasında İlerleme</b></p> <p>En az iki alanda hedeflerin belirlenmesi ve uygulanmasına ek olarak, Banka'nın son 12 ayda (imzacı olduktan sonraki ilk raporlamada 18 aya kadar) altı Prensibi uygulama konusunda nasıl ilerleme kaydettiğini gösterin. (Bkz. 2.1-2.4).</p> <p>Banka'nın, altı Sorumlu Bankacılık Prensipleri'nin uygulanmasıyla ilgili mevcut ve gelişmekte olan uluslararası/bölgesel iyi uygulamaları dikkate aldığını gösterin. Buna dayanarak, iyi uygulama ile uyum sağlamak için öncelikler ve hedefler tanımlamıştır.</p> <p>Banka'nın, mevcut ve gelişmekte olan uluslararası/bölgesel iyi uygulamaları yansıtmak ve aynı ekseninde olmak için mevcut uygulamalarında değişiklikler yaptığını/üzerinde çalıştığını ve bu ilkelerin uygulanmasında ilerleme kaydettiğini gösterin.</p>	<p>Uluslararası standartlarla ilgili gelişmeleri, iyi uygulamaları ve raporlama trendlerini yakından takip ediyor, paydaş geribildirimlerini de dikkate alarak raporlamalarımızda iyileştirmeler yapıyoruz.</p> <p>Her yıl Reporting Matters projesi çerçevesinde aldığımız geribildirimlerin yanı sıra bu yıl yaklaşık 10 önemli uluslararası paydaşımızın raporumuz hakkında verdiği yorumları da dikkate alarak 2021 Entegre Faaliyet Raporumuzu hazırladık.</p> <p>Mayıs ayında yayınladığımız TCFD tavsiyeleri doğrultusunda İklim Riskleri Raporumuz ile finans sektöründe bir ilke imza attık. Bu rapor ile kapsamlı bir şekilde iklim riskleri stratejimizi, yönetişimimizi, tanımladığımız ve analiz ettiğimiz risk ve fırsatları, temel performans göstergelerimizi, uzun vadeli hedeflerimiz ve yol haritamızla beraber paydaşlarımıza duyurduk. <span style="color: green;">✔</span> Söz konusu raporumuzdan önemli hususları ve temel performans göstergelerini 2021 EFR içerisine dahil ettik.</p> <p>Aynı zamanda, Sürdürülebilirlik Yönetim Sistemi Çalışma Grubu, 2021 yılında Kapsam 1 kaynaklı emisyon kaynaklarımızı değerlendirerek Bankamızın emisyon azaltma potansiyelini değerlendirdi. Neticesinde, finans sektörü için yayınlamış olduğumuz Science Based Targets ile uyumlu uzun vadeli Kapsam 1 ve Kapsam 2 emisyonlarını azaltma hedeflerimiz oluşturduk ve İklim Riskleri Raporu'nda paylaştık. Öte yandan, Kapsam 3 dolaylı emisyonlar için de 2021 yılında ISO 14064-1:2018 standardına geçiş kapsamında finansman kaynaklı sera gazı emisyonları envantere dahil edildi. Bu kapsamda, portföyün %7,5'ini oluşturan karbon yoğun sektörlerden, kömür ve doğal gaz yakıtlı termik santraller ile demir-çelik ve çimento projeleri dikkate alındı.</p> <p>Entegre Faaliyet Raporu ve İklim Riskleri Raporu'nun yanı sıra CDP raporu başta olmak üzere yaptığımız diğer sürdürülebilirlik raporlamalarının koordinasyonunu sağladık.</p> <p>Küresel sektör notunun B olduğunu not etmekle birlikte; Türkiye'de faaliyet gösteren ve CDP raporlaması yapan çoğu banka derecelerinin düştüğü gözlemlenirken, 2021 yılında da B notu ile başarı çizimizi koruyarak sürdürülebilir kalkınma alanındaki yüksek hedeflerimizi gerçekleştirme yolunda ilerlediğimizi teyit etmiş olduk.</p> <p>2020 yılında ilkini yaptığımız UNEP FI Sorumlu Bankacılık Prensipleri Raporumuzun bu yıl ikincisini gerçekleştirdik ve 2020 yılında yaptığımız etki analizi çalışması sonucunda belirlediğimiz hedeflerin uygulanmasına yönelik kaydettiğimiz ilerlemeyi bu rapor ile yayınladık. <span style="color: green;">✔</span></p>	<p>2021 Entegre Faaliyet Raporu Sayfa 73-87</p> <p>CDP Raporu</p> <p>İklim Riskleri Raporu</p>